
2. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vláda odložila projednání obnovy čtyř krajů
postižených povodněmi
Projednání obnovy Jihočeského,
Středočeského, Plzeňského a Ústeckého kraje, které postihly
srpnové povodně, dnes vláda odložila. "Nechtěli jsme se dopustit
toho, že bychom některé škody opomněli nebo naopak nadhodnotili,"
řekl na dnešní tiskové konferenci po skončení jednání vlády
ministr průmyslu a obchodu Jiří Rusnok s tím, že tyto body budou
vládě znovu předloženy v pondělí. Povodně způsobily v těchto
krajích škody celkem za zhruba 55,13 miliardy korun.

Projednání obnovy Jihočeského,
Středočeského, Plzeňského a Ústeckého kraje, které postihly
srpnové povodně, dnes vláda odložila. "Nechtěli jsme se dopustit
toho, že bychom některé škody opomněli nebo naopak nadhodnotili,"
řekl na dnešní tiskové konferenci po skončení jednání vlády
ministr průmyslu a obchodu Jiří Rusnok s tím, že tyto body budou
vládě znovu předloženy v pondělí. Povodně způsobily v těchto
krajích škody celkem za zhruba 55,13 miliardy korun.
Ve vládní rezervě na vládní povodňové škody zbývá ještě 400
miliónů korun, řekl ministr dopravy a spojů Milan Šimonovský s
tím, že tyto prostředky by se mohly na zabezpečení základních
funkcí obcí postižených povodněmi použít.
V Jihočeském kraji, v němž povodně podle zatím dostupných
čísel zanechaly největší škody, zdevastovala v srpnu velká voda
lidská obydlí, zatopila provozy řady podniků, zničila úrodu a
obrovské škody napáchala také na infrastruktuře. Jihočeský kraj
bude na obnovu majetku potřebovat 15,4 miliardy korun a na
dalších 13,8 miliardy odhadli své škody obyvatelé jižních Čech.
Škody za 10,125 miliardy korun způsobila povodňová vlna,
která se v srpnu přehnala Vltavou, Berounkou a Labem ve středních
Čechách. Voda smetla, nebo vážně poškodila stovky domů, když jen
na Mělnicku přišlo o střechu nad hlavou 419 rodin.
Škody za 4,1 miliardy korun způsobily povodně v Plzeňském
kraji. Jde o dosud známé ztráty, které zřejmě ještě zvýší vliv
zimního období.
Srpnové povodně v Ústeckém kraji způsobily škody asi za 11,7
miliardy korun. "Zhruba devět miliard jsou škody na obecním
majetku a na majetku bytového fondu," řekl ČTK hejtman Jiří Šulc.
Cílem poskytnuté státní pomoci je obnova majetku sloužícího k
zabezpečení základních funkcí v daném území. Pomoc je určena
krajům, obcím, právnickým i fyzickým osobám. Fyzické osoby musejí
doložit, že nejsou schopny vlastními prostředky příslušný majetek
obnovit. Mezi priority pomoci se řadí například obnova pozemních
komunikací, silničních mostů a inženýrských sítí.



Devět krajů, které v srpnu postihly nejničivější záplavy v
novodobé historii země, sečetlo povodňové škody na 79,6 miliardy
korun. Stát by z toho měl uhradit zhruba třetinu. Vedle peněz z
rozpočtu a půjčky od Evropské investiční banky ve výši osmi
miliard korun chce vláda použít na úhradu povodňových škod i část
výnosu z privatizace Telecomu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

